Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 основная общеобразовательная школа № 22

имени Героя Советского Союза Павла Ивановича Державина

с. Мессажай муниципального образования Туапсинский район

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2022 г.                                                                                     № 120

с. Мессажай

О создании в МБОУ ООШ № 22 имени П.И. Державина

с. Мессажай школьного театра (студии)

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ ”06

образовании в Российской Федерации”, приказа управления образования

администрации МО Туапсинский район от 05 августа 2022 года № 633 «О

Развитии школьных театров, театральных кружков и коллективов в

общеобразовательных организациях муниципального образования

Туапсинский район», в соответствии с перечнем поручений Президента от 25

августа 2021 года Пр-1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для

обучающихся по основным общеобразовательным программам», во

исполнение пункта 10 Перечня Минпросвещения РФ по итогам

Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти

субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере

образования, по созданию театральных кружков в каждом

общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,

создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой

культуры приказываю:

. Организовать деятельность школьного театра в системе

воспитательной работы МБОУ ООШ № 22 им. П.И. Державина с. Мессажай.

2. Создать в образовательной организации школьный театр.

3. Назначить руководителем школьного театра Макарову Л.Т.

4. Утвердить положение о школьном театре.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 22

им. П.И. Державина с. Мессажай

Р.С. Лебедева